
 SINDIKALNA ORGANIZACIJA DRŽAVNIH TUŽILAŠTAVA CRNE GORE 
 

1 
 

 

 

Br.50/25 

Podgorica, dana 07. maja 2025. godine 

 

Na osnovu člana 21 stav 1 tačka 6 Statuta Sindikalne organizacije Državnih tužilaštava 

Crne Gore, Skupština Sindikalne organizacije Državnih tužilaštava Crne Gore, dana 07.05.2025. 

godine, donijela je 

 
 

        PRAVILNIKA o korišćenju prava na odmor u objektima sindikalnog turizma 

 

                                                    I OPŠTE ODREDBE 

 

Član 1 

 

Ovim Pravilnikom utvrdjuje se način ostvarivanja prava na odmor u turističkim objektima za članove 

Sindikalne organizacije Državnog tužilaštva (u daljem tekstu SODT), postupak donošenja odluka, kao i 

druga pitanja od značaja za implementaciju ovog akta. 

 

Član 2 

 

Sredstva za ostvarivanje ovog prava SODT obezbjeđuje sa posebnog računa koji namijenjen za 

odmore i rekreaciju članova. 

Sredstva iz stava 1 se mogu koristiti isključivo u namjenu korišćenja prava na odmor i rekreaciju 

članova ove Sindikalne organizacije. 

 

Član 3 

 

Visinu novčanih sredstava kojim SODT raspolaže na računu koji je namijenjen za korišćenje prava 

na odmor u turistilkim objektima, kao i broj mjesta koje je potrebno obezbjediti u toku turističke sezone, 

određuje se odlukom Skupštine. 

Izuzetno, kada se sredstvima sa računa iz stava 1 nije moguće obezbijediti dovoljan broja mjesta za 

korišćenje prava na odmor u turističkim objektima SODT, Skupština može donijeti odluku o 

preusmjeravanju sredstava sa drugog računa na račun koji je namijenjen za ostvarivanje ovog prava. 

 

 

II PONUDA SINDIKALNOG TURIZMA 

 

Član 4  

 

Izvršni odbor je dužan da u skladu sa  odlukom Skupštine iz člana 3 obezbijedi odgovarajući predlog 

ponude turističkih destinacija za članove ove organizacije. 



 SINDIKALNA ORGANIZACIJA DRŽAVNIH TUŽILAŠTAVA CRNE GORE 
 

2 
 

Izvršni odbor je u obavezi da predlog ponude iz stava 1 ovog člana, prije njene realizacije dostavi 

Skupštini koja će donijeti odluku o usvajanju predloga. 

Izvršni odbor je dužan da Skupštinu upozna sa svim pojedinostima oko zaključenja ugovora sa 

objektima sindikalnog turizma (naziv hotela, broj dana ljetovanja/zimovanja, troškovi itd.) i o tome dostavi 

dokumentaciju. 

 

III POSTUPAK OSTVARIVANJA PRAVA NA ODMOR 

 

Član 5 

 

Broj mjesta u turističkim objektima SODT dijeli se predsjednicima Sindikalnih podružnica na način 

što svakoj podružnici pripada najmanje po jedno mjesto za korišćenje prava na odmor bez obzira na broj 

članova, dok se ostala mjesta dijele proporcionalno broju članova koji imaju podružnice. 

Podjela iz stava 1 se vrši na sjednici Skupštine i to se zapisnički konstatuje. 

 

Član 6 

 

Predsjednik podružnice je dužan da upozna svoje članstvo o ponudi mjesta u turističkim objektima 

koja su pripala članovima te podružnice, na način što će javno istaći destinacije, broj mjesta i termine 

korišćenja prava na odmor. 

Zainteresovni članovi su dužni da u roku od 72h od časa javnog isticanja ponude, podnesu zahtjev 

u pisanoj ili elektronskoj formi predsjedniku svoje Sindikalne podružnice za korišćenje nekog od prava 

na odmor. 

Član koji podnosi zahtjev za ostvarivanje prava na odmor u objektima koji su namijenjeni liječenje  i 

rehabilitaciju, dužan je pored zahtjeva dostaviti i odgovarajuću medicinsku dokumentaciju. 

 

 

IV POSTUPAK DONOŠENJA ODLUKE 

 

Član 7 

 

Predsjednik Sindikalne podružnice nakon isteka 24h od javnog objavljivanja ponude mjesta, donosi 

u pisanoj formi odluku kojom određuje člana podružnice koji će koristiti pravo na odmor u nekom od 

turističkig objekata SODT. 

Odluku iz stave 1 ovog člana, predsjednik Sindikalne podružnice je dužan objaviti javno tako da 

bude dostupna svim članovima  te podružnice. 

Član koji smatra da je odluka donijeta suprotno ovim Pravilnikom, može preko predsjednika svoje 

Sindikalne podružnice podnijeti prigovor Izvršnom odboru u roku od 24 časa od javnog objavljivanja 

odluke. 

Izvršni odbor je dužan u roku od 8 časova od časa prijema prigovora, odlučiti po podnijetom 

prigovoru. 

Odluka Izvršnog odbora je konačna. 



 SINDIKALNA ORGANIZACIJA DRŽAVNIH TUŽILAŠTAVA CRNE GORE 
 

3 
 

Ukoliko ne bude prigovora, predsjednik Sindikalne podružnice je dužan blagovremeno obavijestiti 

poslodavca i Izvršni odbor o članovima koji su stekli pravo na korišćenje odmora iz stava 1 ovog člana. 

 

Član 8 

 

Prilikom donošenja odluke iz člana 7 ovog Pravilnika, predsjednik Sindikalne podružnice se mora 

držati sljedećih kriterijuma poređanih po prioritetu: 

1) vremenski period za koji zainteresovani član nije koristio ovo pravo u poslednjih pet godina; 

2) godine radnog staža u tužilaštvu; 

3) prispjieće zahtjeva. 

 

Član 9 

 

Izuzetno od člana 8, pravo na korišćenje odmora u turističkim objektima SODT koji su namijenjeni 

za liječenje i rehabilitaciju članova, prioritet imaju oni članovi kojima je s obzirom na zdrastveno stanje i 

medicinsku dokumentaciju ova vrsta rehabilitacije najpotrebnija. 

Kada više zainteresovanih članova iz stava 1 ovog člana ostvaruje ovo pravo, primjenjuju se 

kriterijumi iz člana 8 ovog Stauta. 

 

Član 10 

 

Kada član Sindikalne podružnice koji je određen Odlukom iz člana 7 stav 1 ovog Pravilnika, nije u 

mogućnosti da koristi pravo na sindikalni odmor u turističkom objektu SODT, dužan je o tome 

blagovremeno obavijestiti predsjednika Sindikalne podružnice i to najkasnije 7 dana (izuzetno u kraćem 

roku) prije dana od kojeg je trebao početi da ostvaruje ovo pravo. 

U slučaju da član Sindikalne podružnice ne postupi na način propisan iz stava 1 ovog člana, 

obavezuje se da plati troškove za neiskorišćeni sindikalni odmor u turističkom objektu SODT. 

Kada član Sindikalne podružnice ne izvrši uplatu sredstava iz stava 2 ovog člana, poslodavac je 

dužan da po Odluci iz člana 7 ovog Pravilnika, odredi administrativnu zabranu na zaradi tog člana, radi 

naplate potraživanja SODT. 

 

V PRELAZNE ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Član 11 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja na sjednici Skupštine Sindikalne organizacije 

Državnih tužilaštva Crne Gore. 

 

U Podgorici,             

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 

        Ivan Grdinić s.r. 


